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Stærkt højreorienteret blogosfære.  
 
Blogosfærens vigtigste frontkæmpere optages groft sagt af tre ting: Kritik af islam, reportager 
fra udestuen og nye tendenser inden for kommunikation og IT. Det viser Cisions nye 
opgørelse over, hvilke danske blogs der linkes mest til. I top ti er hele fem blogs stærkt 
højreorienterede. Heraf er fire i særdeleshed optagede af islamkritik. 
 
”Det er et gennemgående træk, at de højreorienterede bloggere ser sig selv som et korrektiv 
til de traditionelle medier, som de mener venstredrejer nyhederne. I blogmediet har de fundet 
et sted, hvor de selv kan komme til orde og udveksle deres synspunkter med ligesindede – 
uden at blive udsat for politisk korrekthed”, siger kommunikationskonsulent i Cision, Kristine 
Fjord Tolborg. 
 
Selvforstærkende effekt 
Volumenmæssigt er de politiske blogs ikke i overtal blandt de blogs, Cision har analyseret, 
men mange af dem er højt placeret på listen, hvilket betyder, at rigtig mange andre bloggere 
linker til dem. Bloggerne kalder det selv for ’linklove’, som er den måde, man viser respekt til 
andre bloggere på. 
 
”Det er god blogkutyme at linke tilbage til ophavsmanden, når man viderebringer en historie 
på sin egen blog. Det betyder, at listen også afspejler en selvforstærkende effekt, da blogs, 
der beskæftiger sig med samme område, typisk vil linke til hinanden. De højreorienterede 
bloggere finder helt sikkert historier hos hinanden og styrker dermed hinandens position ved 
at linke”, siger Kristine Fjord Tolborg. 
 
Om metoden 
Listen er fremkommet ved at måle, hvilke blogs der modtager flest indgående links fra andre 
blogs, dvs. hvilke blogs, flest andre bloggere linker til. På den måde giver listen et overblik 
over, hvilke dagsordener der trives bedst i blogosfæren. Målingen er et gennemsnit fra 
perioden januar til juli 2008. Cision har i samarbejde med den svenske blogsøgemaskine 
Twingly i alt målt de 500 mest linkede danske blogs. 
Cision vil starte levering af ydelser den 1. juni 2008.  
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Tal og fakta:  
20 mest linkede blogs  

 
 

Rank Blog Indhold URL 
1 Uriasposten (1) Politik - H http://www.uriasposten.net/ 
2 Slagt en hellig ko… (1) Kultur og hverdagsbetragtninger http://www.slagtenhelligko.dk/ 
3 Snaphanen - dansk version (5) Politik - H http://www.snaphanen.dk/ 
4 Hodjas Blog (8) Politik - H http://hodja.wordpress.com/ 
5 hovedetpaabloggen.dk (4) Medier, reklame og blogosfæren http://www.hovedetpaabloggen.dk/ 
6 Agurken.net - ubrugelig, men sjov viden (3) Kultur og hverdagsbetragtninger http://www.agurken.net/ 
7 Snaphanen - dansk-svensk version (5) Politik - H http://dansk-svensk.blogspot.com/ 
8 HUMANISME.DK (9) Politik - V http://www.humanisme.dk/ 
9 Mediehack (Elmose) (13) Medier, reklame og blogosfæren http://mediehack.elmose.com/ 

10 Punditokraterne (ny) Politik - H http://www.punditokraterne.dk/ 
11 emmes weblog (ny) Medier, reklame og blogosfæren http://www.emme.dk/ 
12 Danmark (ny) Politik - H http://danmark.wordpress.com/ 
13 Moccapigen (6) Kultur og hverdagsbetragtninger http://www.moccapigen.dk/ 
14 gersbo.dk (ny) IT http://www.gersbo.dk/ 
15 Polemiken (11) Politik - H http://www.polemiken.net/ 
16 Verdenen Omkring Mig (ny) Kultur og hverdagsbetragtninger http://leifcarlsen.wordpress.com/ 
17 vampyrpingvinen galer (4) Kultur og hverdagsbetragtninger http://vampyrpingvin.blogspot.com/ 
18 MODSPIL (30) Politik - V http://www.modspil.dk/ 
19 Pokerbloggen (31) Sport og spil http://sunespoker.weblog.dk/ 
20 René Clausen Nielsen (21) Kultur og hverdagsbetragtninger http://www.shevy.dk/ 

 
Sidste års placering er vist i parantes 
 
Emnefordeling 

 

Rank Emners procentandel af blogs 
1 Kultur og hverdagsbetragtninger: 45 %  
2 Politik: 30 % 
3 Kommunikation: 12 % 
4 IT: 12 % 
5 Sport og spil: 1 % 

 

 
 
 
 
 
Hvem er Cision!  
Cision er verdens førende globale udbyder af mediesøgning, distribution af informationer, 
medieovervågning og medieanalyser.  Cision AB er noteret på den nordiske OMX-børs og har godt 
17.000 aktionærer. Cision har 2.600 ansatte og omsatte for 1,9 milliarder svenske kroner i 2007. Vi 
har kontorer i USA, England, Sverige, Canada, Tyskland, Norge, Finland, Portugal, Lithauen, Kina og 
Holland, og har samarbejdspartnere i yderligere 125 lande. For yderligere information se 
www.cision.com.  


